
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

імені А. С. МАКАРЕНКА 
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510
Н А К А З

20 серпня 2024 року м. Суми № 360

Про перелік платних послуг, які надаються 
Сумським державним педагогічним 
університетом імені А. С. Макаренка

Керуючись Законом України «Про вищу освіту», постановою Кабінету 

Міністрів України від 27 серпня 2010 року № 796 «Про затвердження переліку 

платних послуг, які можуть надаватись навчальними закладами, іншими 

установами та закладами системи освіти, що належать до державної 

та комунальної форми власності», положенням про порядок надання платних 

освітніх та інших послуг, які надаються Сумським державним педагогічним 

університетом імені А. С. Макаренка, ухваленого рішенням вченої ради 

університету 29 березня 2021 року, протокол № 10, затвердженого наказом 

по університету № 165 від 29 березня 2021 року «Про введення в дію рішення 

вченої ради університету від 29 березня 2021 року», відповідно до наказу 

№ 252 від 20 травня 2024 року «Про введення в дію рішення вченої ради 

університету від 20 травня 2024 року» у складі університету Академічного 

ліцею

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити перелік платних послуг, які надаються Сумським державним 

педагогічним університетом імені А. С. Макаренка. (Додаток 1).

2. Послуги надавати Замовникам після здійснення оплати.

3. Послуги, передбачені розділом «У сфері житлово-комунальних послуг. 

Студмістечко» додатку 1 надавати на безоплатній основі дітям-сиротам, дітям, 

позбавленим батьківського піклування та особам з їх числа.



Додаток 1
до наказу по СумДПУ імені А. С. Макаренка 

№ 360 від 20 серпня 2024 року

ПЕРЕЛІК ПЛАТНИХ ПОСЛУГ, ЩО НАДАЮТЬСЯ 

СУМСЬКИМ ДЕРЖАВНИМ ПЕДАГОГІЧНИМ 

УНІВЕРСИТЕТОМ імені А. С. МАКАРЕНКА

У сфері освітньої діяльності

Підготовка понад державне замовлення в межах ліцензійного обсягу
відповідно до договорів, укладених з фізичними та юридичними особами,
батьків учнів, студентів за відповідними освітньо-кваліфікаційними рівнями,
аспірантів за денною, заочною та дистанційною формами навчання:
• Навчання студентів університету за іншими напрямами підготовки 

(спеціальностями) та іншими формами навчання;
• Надання освітніх послуг з підготовки фахівців для здобуття другої вищої 

освіти, підвищення кваліфікації;
• Підготовка до вступу до вищих навчальних закладів: до національного 

мультипредметного тесту/зовнішнього незалежного оцінювання, творчих 
конкурсів, участі в олімпіадах;

• Підготовка з профільних навчальних дисциплін учнів Академічного ліцею;
• Підготовка понад державне замовлення в межах ліцензійного обсягу 

відповідно до договорів, укладених з фізичними та юридичними особами, 
аспірантів і докторантів;

• Навчання аспірантів, докторантів з числа іноземців та осіб без 
громадянства;

• Надання освітніх послуг з підвищення кваліфікації щодо вивчення фахової 
української мови для фахівців сфери послуг;

• Надання освітніх послуг з вивчення польської мови;
• Підготовка та перепідготовка, підвищення кваліфікації кадрів 

за замовленням центрів зайнятості;
• Навчання слухачів, студентів, аспірантів із числа іноземців та осіб без 

громадянства, в тому числі за дистанційною формою навчання іноземців, 
які перебувають за межами України;

• Прийом кандидатських іспитів;
• Стенографування під час захисту дисертацій;
• Видання та розповсюдження авторефератів, дисертацій;
• Інші послуги, пов'язані з підготовкою до захисту дисертацій на здобуття



наукового ступеня кандидата наук та його проведенням проведення 
наукових консультацій для осіб, які підвищують кваліфікацію самостійно, 
та стажування таких осіб;
Проведення для громадян лекцій та консультацій з питань науки, техніки, 
права, культури, мистецтва, фізичної культури, спорту, туризму, 
краєзнавства, курсів з культури української мови тощо;
Проведення понад обсяги, встановлені навчальними планами, з видачею або 
без видачі відповідних документів про освіту курсів, гуртків, факультативів 
(зокрема, іноземних мов, комп'ютерної підготовки, хореографії, оздоблення 
приміщень) за науковим, технічним, художнім, туристичним, екологічним, 
спортивним, оздоровчим та гуманітарним напрямами, семінарів, 
практикумів з підготовки кадрів для дитячого та молодіжного туризму; 
Друкування, копіювання, сканування, ламінування, запис на носії 
інформації;
Видання та реалізація наукових, навчальних видань;
Надання платних освітніх послуг з вивчення іноземних мов: курси 
для учнів/студентів, викладачів та працівників університету; організація 
курсів для вивчення іноземних мов для підприємств міста; курси для вступу 
до магістратури/аспірантури: до складання єдиного вступного іспиту (ЄВІ); 
Надання додаткових освітніх послуг учням Академічного ліцею 
з поглибленого вивчення навчальних дисциплін та підготовки до складання 
національного мультипредметного тесту (НМТ);
Надання платних освітніх послуг з вивчення української мови для фахівців 
сфери обслуговування;
Додатковий коригуючий курс, спрямований на покращення рівня знань 
учнів/студентів з іноземних мов;
Загальні курси різних рівнів складності, спрямовані на удосконалення 
мовної підготовки учнів/студентів; що сприяють написанню наукових робіт, 
статей, рефератів;
Надання освітньої послуги, пов'язаної з одержанням робітничої професії 
за ліцензованими спеціальностями
Підвищення кваліфікації за акредитованими програмами;
Розширення переліку робітничих спеціальностей, підготовки бакалавра; 
Організація роботи консультативних пунктів для батьків проблемних дітей 
і підлітків;
Організація курсів жестової мови, організаторів масових заходів, 
аніматорів;
Індивідуальне консультування, тренінгові роботи, групові заняття 
та консультації з особистісних проблем, професійного зростання, 
формування кар’єрних орієнтацій;



Сімейне консультування з питань виникнення конфліктів, розвитку 
творчого потенціалу особистості, логопедичні послуги.

Документи про освіту
Забезпечення оформлення документів про освіту в установленом 
законодавством порядку, а саме:
^  Документи про освіту для іноземних громадян.
^  Документи про освіту з підвищення кваліфікації.
^  Документ про проходження курсів.
^  Академічна довідка.

Інші документи про освіту:
^  додаток до свідоцтва про присвоєння (підвищення) робітничої 
кваліфікації;

залікова книжка (дублікат);
^  індивідуальний навчальний план студента (дублікат);

академічна довідка (дублікат);
^  виписка з навчальної картки студента;
^  диплом (дублікат);

додаток до диплома без видачі диплома (дублікат);
^  сертифікат про повну загальну середню освіту (дублікат);
^  додаток до сертифіката про повну загальну середню освіту (дублікат).

У сфері наукової та науково-технічної діяльності
Проведення науково-дослідних, технологічних, пошукових робіт; 
Проведення курсів, консультацій, семінарів, практикумів, тренінгів, 
стажування;
Надання наукових консультацій особам, що самостійнло підвищують 
консультацію;
Проведення наукових консультацій з існуючих наукових напрямків 
діяльності університету;
Розроблення науково-дослідної документації;
Інформаційно-аналітичне забезпечення наукової діяльності;
Розроблення та впровадження, реалізація та супровід програмного 
забезпечення з навчальною, виробничою та науково-дослідницькою метою; 
Організація та проведення наукових заходів (семінарів, конференцій тощо), 
якщо це не передбачено навчальними планами з підготовки кадрів 
і не належить до діяльності, яка фінансується за рахунок інших джерел; 
Видання та розповсюдження авторефератів, дисертацій, стенографування 
під час захисту дисертацій; інші послуги, пов’язані з підготовкою до захисту 
дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата або доктора наук 
та його проведенням (крім оплати часу проведення засідання членам



спеціалізованої вченої ради та оплати участі в таких засіданнях офіційних 
опонентів);
Видання та реалізація наукових, науково-технічних видань;
Проведення науково-дослідних, дослідно-конструкторських, проектно- 
конструкторських, технологічних, пошукових, пошукових та проектно- 
пошукових робіт;
Проведення робіт з діагностики, стандартизації і сертифікації технологічних 
процесів, обладнання та матеріалів, метрологічного забезпечення, 
технічного захисту інформації;
Проектування, розроблення та виготовлення експериментальних зразків 
і дослідних партій матеріалів, речовин, приладів, обладнання; 
Випробування обладнання, конструкцій, виробів, речовин, матеріалів; 
Проведення консультацій з питань наукових досліджень, їх організації 
та наукового обслуговування;
Інформаційно-аналітичне забезпечення наукової діяльності;
Впровадження результатів наукових досліджень;
Впровадження, виробництво і реалізація дослідної, промислової, наукової, 
науково-технічної, інноваційної продукції, техніки, обладнання, приладів 
та устаткування, що виготовлені за власними технологіями;
Здійснення операцій, пов’язаних із трансфером (передачею) технологій, 
що розроблені за рахунок коштів державного бюджету;
Проведення лабораторних аналізів і досліджень зразків, діагностика 
інфекційних захворювань;
Розроблення науково-технічної документації;
Організація та проведення наукових заходів (з’їздів, семінарів, конференцій 
тощо), якщо це не передбачено навчальними планами з підготовки кадрів 
і не належить до діяльності, яка фінансується за рахунок коштів загального 
фонду державного та місцевих бюджетів;
Інші послуги: забезпечення оформлення свідоцтв про закінчення 
аспірантури, докторантури.

У сфері міжнародного співробітництва

Надання допомоги студентам, слухачам курсів з числа іноземців 
в отриманні віз;
РІадання консультаційних послуг, послуг з перекладу та інших послуг 
студентам, слухачам, аспірантам, докторантам та працівникам навчальних 
закладів, які від'їжджають за кордон, крім випадків, коли такий від'їзд 
передбачений відповідним навчальним планом з підготовки кадрів; 
Надання консультаційних послуг, послуг з перекладу та інших послуг



працівникам навчальних закладів, які від'їжджають за кордон для наукового 
стажування або педагогічної роботи;

• Видача архівних довідок, витягів з навчальних планів, адміністративних 
довідок особам, які від'їжджають за кордон;

• Надання протокольно-інформаційних, побутових та перекладацьких 
послуг;

• Переклад довідок на іноземну мову та з іноземної мови;
• Консультативні послуги з питань підготовки до вступних випробувань;
• Проведення тестування знань іноземної мови для участі в міжнародних 

освітніх програмах.
Наукова бібліотека

Послуги надаються відповідно до Положення про надання платних 
послуг Науковою бібліотекою Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка, ухваленого рішенням вченої ради 
університету 29 травня 2023 року, затвердженого наказом № 223 від 29 травня 
2023 року та цим наказом:
• Складання бібліографічних списків для курсових, дипломних і наукових 

робіт, каталогів для особистих бібліотек, бібліотек підприємств, установ 
та організацій;

• Підготовка фактографічних, аналітичних і бібліографічних довідок;
• Надання доступу до бібліотечних фондів для осіб, які не працюють 

і не навчаються в Сумському державному педагогічному університеті 
імені А. С. Макаренка.

• ГІеревірка/повторна перевірка на плагіат дипломних робіт та наукових 
праць.

У сфері відпочинку, дозвілля, оздоровлення, 
туризму, фізичної культури та спорту

• Проведення групових та індивідуальних занять з фізичної культури 
та спорту, не передбачених навчальними планами та не профінансованих 
бюджетами;

• Організація, проведення індивідуальних екскурсій для відвідувачів 
та організованих груп до музеїв, тематичних екскурсій до Ботанічного саду;

• Організація, проведення концертно-видовищних заходів;
• Організація дозвілля, відпочинку студентів, надання в тимчасове 

користування предметів , спортивного інвентарю; Організація, проведення 
спортивних, фізкультурно-оздоровчих заходів (у тому числі міжнародних) 
з використанням відповідної матеріально - технічної бази університету, 
якщо це не передбачено навчальними планами:
- Проведення групових та індивідуальних занять з фізичної культури:



- Оздоровча гімнастика,
- Оздоровчі лижні прогулянки(в зимовий час),
- Настільний теніс,
- Футзал,
- Атлетична гімнастика,
- Плавання,
- Фітнес,
- Аква-аеробіка.

Туристичні маршрути вихідного дня;
Організація виставок мистецьких студій;
Проведення понад обсяги, встановлені навчальними планами, з видачею або 
без видачі відповідних документів гуртків, факультативів, гри на музичних 
інструментах, хореографії, образотворчого мистецтва,, крою та шиття, 
оздоблення приміщень технічним, художнім гуманітарним напрямами 
семінарів.
Організація, проведення у позанавчальний час (у тому числі канікули, 
святкові та вихідні дні) заходів за освітнім, технічним, художнім, 
гуманітарним напрямами, крім тих, що фінансуються за рахунок коштів 
загального фонду державного та місцевих бюджетів.
Запис на носії інформації.
Організація, проведення індивідуальних екскурсій для відвідувачів 
та організованих груп у структурних підрозділах навчальних закладів 
(музеях).
Організація, проведення концертно-видовищних заходів.
Надання у тимчасове користування предметів культурно-побутового 
призначення, аудіо- і відеотехніки, театральних та сценічних костюмів, 
театрального реквізиту, інструментів та обладнання, аудіо- і відеозаписів, 
експозиційного обладнання, відеокомплексів, відео-монтажних студій, 
звуко-лабораторій, інших площ, інвентарю та обладнання, якщо це не 
передбачено навчальним планом та не належить до діяльності, 
що фінансується за рахунок коштів загального фонду державного 
та місцевих бюджетів.

У сфері житлово-комунальних послуг 
Студмістечко

Надання спеціально облаштованих кімнат та ліжко-місць, що перебувають 
на балансі Університету, для тимчасового проживання.
Надання під час канікул вільних спеціально облаштованих приміщень 
гуртожитків для тимчасового проживання.
Надання спеціально облаштованих приміщень гуртожитків Університету



для проживання:
^  осіб, які навчаються або працюють в Університеті;
^  абітурієнтів під час вступних іспитів;

осіб, які направлені у відрядження до Університету.
Надання громадянам, які тимчасово проживають, комунальних послуг, 
послуг з експлуатації та господарського обслуговування.

У сфері побутових та транспортних послуг
Надання послуг, пов'язаних з проведенням фото-, кіно-, відео-зйомки, аудіо- 
запису;
Розроблення, виробництво, впровадження, дослідження ефективності, 
супроводження комплексів технічного захисту інформації в інформаційних 
системах, інформаційних технології із захистом інформації від 
несанкціонованого доступу, надання консультаційних послуг;
Надання платних транспортних послуг;
Паркування транспортних засобів;
Реалізація рослин, саджанців, насіння.
Заміна сантехнічних виробів, газового, електротехнічного та іншого 
обладнання:
- у разі пошкодження або знищення з вини користувачів;
- на вимогу громадян, які користуються житлово-комунальними 

послугами, у встановленні:
- поліпшеного обладнання;
- нового обладнання до закінчення строку експлуатації встановленого 

обладнання, визначеного технічними нормативами.

Інші послуги, які надаються університетом
Проведення консультативної, навчально-виховної, оздоровчої, 
психофізичної роботи з дітьми дошкільного і молодшого шкільного віку 
міста Суми;
Надання психолого-педагогічної допомоги особам з особливими 
потребами;
РІадання психологічної допомоги різним категоріям населення (учасникам 
АТО, членам їх сімей, переселенцям);
Надання в оренду будівель, споруд, окремих тимчасово вільних приміщень 
і площ;
Надання послуг з редагування, перекладу наукової, ділової, технічної, 
навчальної, навчально-методичної, художньої літератури, комп’ютерного 
набору, верстки текстів;
Надання лінгвістичної довідки-висновку (лінгвістичної експертизи слів 
і текстів) для установ і організацій;



• Падання поліграфічних послуг, реалізація власної друкованої продукції, 
у тому числі інформаційної, рекламної та бланкової (крім видання 
та реалізації навчальної літератури, методичних, науково-методичних, 
наукових, науково-технічних видань, друкованих засобів масової 
інформації (газет, часописів, альманахів тощо);

• Здійснення палітурних, брошурувальних робіт;
• Вирощування та реалізація розсади та саджанців;
• Надання послуг банківським установам шляхом розміщення на депозитних 

рахунках тимчасово вільних власних надходжень університету;
• І Іадамня у тимчасове користування площ для зберігання обладнання, майна, 

інших цінностей, які належать іншим юридичним або фізичним особам;
• Надання послуг з редагування, перекладу наукової, ділової, технічної,

навчальної, навчально-методичної, художньої літератури, комп’ютерного 
набору, верстання текстів; '

• Забезпечення виготовлення документів про освіту: свідоцтв про підвищення 
кваліфікації, свідоцтв, сертифікатів про закінчення навчання на курсах;

• Інші послуги, що не заборонені законодавством.

Перший прорече гор Любов ПШЕНИЧНА


